Iob. 31.

Psal. 65.

Rom. 11.

DE ENORMITATE PECCATI. *P. 121*

entia dei: quoniam incomprehensibilia sunt iudicia eius,  
& inuestigabiles viae eius. Ipse est dominus rex  
ille omnipotens, in cuius ditione cuncta sunt po-  
sita, qui solus est: ita ut esse eius tam infinite omnia  
esse creato praemisineat: ut respectu ipsius alia  
vniuersa quasi non esse videantur. Praeterea quum  
in tanto simus constituti periculo, quid nobis a-  
gendum relinquatur, quid remedij exhibetur: nisi  
ut ea per quae deus tam metuendus offenditur,  
tanquam infiniibilis damnationis poena infligitur,  
(puta peccata) vigilatissimo animo euitemus,  
quemadmodum nos monet scriptura, dicens:  
Quasi a facie colubri fuge peccata. Nulla namque  
nocebit aduersitas, si nulla dominetur iniquitas.  
Denique ut peccata deinceps cautius declina-  
mus: primo de enormitate & nocuentis pecca-  
ti deo agente intendo conscribere pro anime tuae  
excitatione ac inflammatione charorum charis-  
sime mi frater optimae indolis adolescens: quate-  
nus peccati foeditate ac vilitate perspicaciter in-  
tellectis: tanta cum diligentia demum fugias vitia:  
ut taliter merearis a creatore tuo praue-  
niri, ac adornari muneribus gratiae: qualiter ab eode  
praue-  
nus & decoratus es donis naturae.

*Ecclesi, 11.*

*Gregori.*

Quod sola peccata constituunt rationalem  
creaturam deo displicentem aspernabilem  
atque odibilem.

Artic. I.

Vemadmodum nihil desiderabili-  
us est, quam deo placere, atque ab eo a-  
mari, reputari, seu honorari: sic dete-  
stabilius terribilius itemque deterius  
nihil, quam ei displicere, ab ipso despici:  
ac odiri. Porro sicut virtutes et actus

*carum*

DIONYSIVS CARTH.

earz faciunt nos deo uero placentes, honorabiles  
& dilectos: sic habitus vitiosi & peccata reddunt  
nos deo displicentes, cōtempribiles, odiosos. Ipse  
etenim vniuersitatis creator omnipotens quāuis  
diligat cuncta q̄tum ad id quod habent ab ipso,  
videlicet quo ad eorum essentiam, quam ince-  
sante conseruat in esse, iuxta id Sapien. Dilige  
domine omnia quæ sunt: & nihil odisti eorū: quæ  
fecisti: nihilominus rationales creaturas non nul-  
las odit, quantum ad id quod habent & sunt ex  
propria voluntate. s. quo ad iniquitatem & cul-  
pam ipsorū, quem admodum ait scriptura: Odisti  
sunt deo impius & impietas eius. Item: Odisti om-  
nes qui operantur iniquitatem: perdes omnes  
qui loquuntur mendacium. Quod autem despicit  
eos, testatur qui ait, Spreuisti omnes disceden-  
tes a iusticijs tuis, quia iniusta cogitatio eorum.  
Et rursus, Qui habitat in cœlis iridebit eos, et de-  
minus subsannabit eos. Tunc loquetur ad eos in  
ira sua, & in furore suo conturbabit eos. Hoc  
quidē æquissimo dei cōtingit iudicio, vt qui de-  
superexaltatum ac superdignissimum inhono-  
rant atque contemnunt, propriam voluntatem  
preferentes diuine, despiciantur ac deprimantur  
ab ipso, prout ipsemet protestatur. Quicumq; in-  
quies. glorificauerit me, glorificabo eum: qui au-  
tem contemnunt me, erunt ignobiles. Tales sunt  
oēs impij et peruersi, qui verbum dei audire non  
curant, vel auditum adimplere omittunt. De ge-  
bus æterna & increata dicit sapientia, Quia vo-  
caui, & renuistis: despexistis omne consilium me-  
um, & increpationes meas neglexistis: ego que-  
rebo in interitu vestro ridebo, et subsannabo cum  
vobis quod timebatis euenerit, Ecce mi prædixi  
c̄te h